ISB3

LED-System-Sicherheitsleuchte

Sehr robuste LED-System-Sicherheitsleuchte im pulverbeschichteten
Stahlblechgehéuse. Die Leuchte ist serienmaBig mit einem IP65-Mem-
bran-Druckausgleichsventil sowie einer Scheibe aus 8 mm Polycarbonat
ausgestattet. Die Leuchte entspricht demIFS (International Food Standard)
sowie dem HACCP (Hazard Analysis and Critical Control Point) und ist auf
die Schlagfestigkeit IK10 gepruft. Ballwurfsicher gemas DIN 18032-3. Je
nach eingesetzter LED-Leistung, mit bis zu 1050Im, kénnen Uber die aus-
wahlbaren Aufsatzoptiken je LED als Flachenoptik, Rettungswegoptik, Tief-
strahloptik, extrem hohe Leuchtenabstande bis 37m sowie Montagehdhen
bis 35m realisiert werden.

Ausfuhrung entsprechend DIN EN 60598-1, DIN EN 60598-2-22 und DIN
EN1838.

Leuchten fiir Zentralanlagen

Typ MaBe (BxHXT) Leistung Spannung

1ISB3-230-UM-LEDF3W 384x243x101mm LED3Watt 230V AC/DC
1ISB3-230-UM-LEDF6W 384x243x101mm LED6Watt 230V AC/DC
1ISB3-230-UM-LEDF10W 384x243x101mm LED10Watt 230V AC/DC

ISB3-230-D-LEDR(T)3W 384x243x101mm LED3Watt 230V AC/DC

ISB3-230-D-LEDR(T)6W 384x243x101mm LED6Watt 230V AC/DC

ISB3-230-D-LEDR(T)10W 384x243x101mm LED10Watt 230V AC/DC
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Flachenausleuchtung
LEDF

Rettungswegausleuchtung
asymmetrisch

Tiefstrahloptik
fur groBe Hohen

NECRE
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Technische Daten

Gehéause aus Stahlblech
Farbe pulverbeschichtet weiB

230V 50-60 Hz Eingangsspannung,
110V, 48V, 24V optionale Spannung

Batteriestromaufnahme:
LED3W/19mA, LEDBW/27mA,
LED1OW/41mA

geeignet fir Dauerbetrieb
Notbetriebszeit anlagenspezifisch
entsprechend IFS und HACCP
StoBfestigkeitsgrad IK10 nach IEC 62262
Ballwurfsicher nach DIN18032-3
Temperaturbereich -10°C bis +40°C
Schutzart IP 65

Schutzklasse |

Zubehor / Optionen

UM Wand-/Deckenmontage

D Deckenmontage

Uberwachung optional

LC Uberwachungsbaustein

bnt-notstrom.de
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LEDF - Flachenausleuchtung - Zentralversorgung

Systemleuchten fiir Zentralversorgung

Leuchtmittel sw 6w 1ow
u ! LED-Leiste LED-Leiste LED-Leiste
Lichtstrom 350Im 600Im 1.050Im

Abstandstabelle ebene Fluchtwege / Tabellenangaben in Meter

Lampenlichtstrom Not (DC) / Netz: 350Im
3,00 | 350 | 4,00 | 450 | 500 | 550 | 6,00
10,30(11,00(11,50(11,90(12,20 (12,40 12,50
410 | 430 | 440 | 440 | 440 | 430 | 410
10,30(11,00(11,50|11,90(12,20 (12,40 12,50
410 | 430 | 440 | 440 | 440 | 430 | 410

Leuchtmittel: 3W LED-Leiste
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Lampenlichtstrom Not (DC) / Netz: 600Im
3,00 | 350 | 400 | 450 | 500 | 550 | 6,00
12,10(12,90|13,60(14,30|14,80|15,20| 15,60
490 | 520 | 540 | 560 | 570 | 580 | 580
12,10(12,90|13,60(14,30|14,80|15,20| 15,60
490 | 520 | 540 | 560 | 570 | 580 | 580

Leuchtmittel: 6W LED-Leiste

2,50
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11,10
4,60
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Leuchtmittel: 1T0W LED-Leiste Lampenlichtstrom Not (DC) / Netz: 1050Im

2,50
12,70

h 3,00 | 350 | 4,00 | 450 | 5,00 | 550 | 6,00
a

b | 540
C

d

14,00(15,10 16,00/ 16,90[17,60| 18,30 | 18,90
580 | 620 | 6,50 | 6,80 | 7,10 | 7,30 | 7,40

12,7014,00|1510 16,00 16,90 [ 17,60 18,30 | 18,90

cdikim 0
—C0-C180 o

540 | 580 | 620 | 6,50 | 680 | 7,70 | 7,30 | 7,40 | 7,50 | 7,60 | 7,70 | 770 | 7.60 | 7,50 | 7,40 | 7,30 | 6,80

Lichtverteilungskurven und
Leuchtenabstandstabellen (E = 1,25 Ix)

Deckenmontage

6,50 | 7,00 | 7,50 | 8,00 | 850
12,50 [ 12,40 [12,20{12,00| 11,60
3,90 | 350 | 3,10 | 2,40 | 1,20
12,50 12,40 [12,20{12,00| 11,60
3,90 | 350 | 3,10 | 2,40 | 1,20

6,50
15,90
5,80
15,90
5,80

7,00 | 7,50
16,10|16,30
570 | 5,50
16,10|16,30
570 | 5,50

8,00
16,40
5,30
16,40
5,30

8,50 | 9,00 | 9,50
16,40 (16,30 16,20
510 | 470 | 4,30
16,40|16,30| 16,20
510 | 470 | 4,30

10,00
15,90
3,80
15,90
3,80

10,50
1570
3,10
15,70
3,10

11,00
1530
2,00
1530
2,00

6,50
19,50
7,50
19,50

7,00 | 7,50
19,9020,30
760 | 7,70
19,90120,30

8,00
20,70
770
20,70

8,50 | 9,00 | 9,50
21,00 [21,20{21,40
760 | 7,50 | 7,40
21,00 [21,20{21,40

10,00
21,60
7,30
21,60

11,00
2170

6,80
2170

12,00
2160
6,20
2160
6,20

BNT Notstrom Technik
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LEDR - Rettungswegausleuchtung - Zentralversorgung

Lichtverteilungskurven und

Systemleuchten fiir Zentralversorgung Leuchtenabstandstabellen (E = 1,25 Ix)
. 3W 6W 10w | Fluchtwegoptik
Leuchtmittel LED-Leiste  LED-Leiste  LED-Leiste % —
i \
{°—=ooc0- af

Lichtstrom 350Im 600Im 1.050Im

Fluch

Deckenmontage

Abstandstabelle ebene Fluchtwege / Tabellenangaben in Meter

Leuchtmittel: 3W LED-Leiste Lampenlichtstrom Not (DC) / Netz: 350Im
"l h | 250300350400 450|500 (550600650
a |17,10|19,10|20,40{21,20(21,20|20,50(19,70(19,10|18,20
b | 720750730690 650|600| 540|480 390
c - - - - - - - - -
ad/kim d B B B B B B B B B
—C0-C180 —C90-C270
Leuchtmittel: 6W LED-Leiste Lampenlichtstrom Not (DC) / Netz: 600Im
h 250|300 | 350 400]| 450|500 550]|600|650| 700|750]800| 850
a |1880(21,20|23,30(253026,50|27,60(27,90(27,70|26,90|26,10 | 25,40 | 24,80 | 23,80
b |830(920|970|990| 960|920 |890|840|790| 730|680 610|520
c - - - - - - - - - - - - -
ad/kim d - - - - - - - - - - - - -
—C0-C180 —C90-C270
Leuchtmittel: 1T0W LED-Leiste Lampenlichtstrom Not (DC) / Netz: 1050Im
h |250 300|350 400]|450(500]550]|600|650|700|750]|800]|850 900|950 |1000|10,50(11,00
a |20,20|23,10|2580(28,10|30,30|32,40 [34,00(35,20|36,30|36,80 | 36,90 | 36,50 | 35,80 | 34,90 | 34,20 | 33,60|32,90 | 32,00
b 920 (10,30(11,40(1220|12,70(13,00|13,00{12,70|12,20|11,90{11,60|11,10|10,50| 9,90 | 9,40 | 890 | 820 | 7,30
c - - - - - - - - - - - - - - - - - -
d - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ad/kim
—C0-C180 —C90-C270

BNT Notstrom Technik bnt-notstrom.de
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LEDT - Tiefstrahloptik - Zentralversorgung

= Lichtverteilungskurven und
Systemleuchten fiir Zentralversorgung Leuchtenabstandstabellen (E = 1,25 Ix)

3W 6W ow

Leuchtmittel LED-Leiste  LED-Leiste  LED-Leiste

Lichtstrom 350Im 600Im 1.050Im

Deckenmontage
Abstandstabelle ebene Fluchtwege / Tabellenangaben in Meter

Leuchtmittel: 3W LED-Leiste Lampenlichtstrom Not (DC) / Netz: 350Im

7,00 | 8,00 | 9,00 [10,00]11,00{12,00[13,00{14,0015,00|16,00{17,00|18,00|19,00|20,00
9,70 [10,10{10,50[10,80|11,00{11,20[11,30{ 11,40 11,40 11,40{11,30 [ 11,20|11,00|10,70
3,80 | 390 | 400 | 400 | 400 | 400 | 390 | 380 | 370 | 350 | 3,20 | 290 | 2,40 | 1,80
9,70 [10,10{10,50[10,80|11,00{11,20[11,30{ 11,40 11,40 11,40{11,30 [ 11,20|11,00|10,70
3,80 | 390 | 400 | 400 | 400 | 400 | 390 | 380 | 370 | 350 | 3,20 | 290 | 2,40 | 1,80

o o T o I

ad/kim
—C0-C180

Leuchtmittel: 6W LED-Leiste Lampenlichtstrom Not (DC) / Netz: 600Im

7,00 | 800 | 9,00 [10,00]11,00]12,00|13,00|1400|1500|16,00]17,00|1800|19,00]20,00|22,00]24,00| 26,00
11,50{12,10|12,60|13,10[13,50| 13,80 14,10 14,30 | 14,50 [ 14,70 | 14,80{ 14,90 | 15,00 | 15,00| 14,90 | 14,60{ 14,10
4,60 | 480 | 500 | 510 | 520 | 520 | 530 | 530 | 530 | 520 | 510 | 500 | 490 | 470 | 430 | 3,60 | 2,40
11,50{12,10|12,60|13,10[13,50| 13,80 14,10 14,30 | 14,50 [ 14,70 | 14,80| 14,90 | 15,00 | 15,00| 14,90 | 14,60{ 14,10
4,60 | 480 | 500 | 510 | 520 | 520 | 530 | 530 | 530 | 520 | 510 | 500 | 490 | 470 | 430 | 3,60 | 2,40

o o T o I
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—C0-C180

Leuchtmittel: 10W LED-Leiste Lampenlichtstrom Not (DC) / Netz: 1050Im

7,00 | 9,00 |11,00[13,00]1500]17,00|19,00{21,00|23,00|2500 27,00 | 29,00|31,00| 33,00 | 35,00
13,70{15,10|16,20|17,20[18,00|18,60{19,10|19,40|19,70[19,80 | 19,70| 19,70 | 19,40 19,00 | 18,50
550 | 6,00 | 640 | 6,70 | 690 | 7,00 | 7,00 | 6,90 | 6,80 | 6,50 | 6,10 | 570 | 500 | 410 | 2,60
13,70(15,10|16,20|17,20[18,00|18,60{19,10|19,40|19,70[19,80 | 19,70| 19,70 | 19,40 19,00 | 18,50
550 | 6,00 | 640 | 6,70 | 690 | 7,00 | 7,00 | 6,90 | 6,80 | 6,50 | 6,10 | 570 | 500 | 410 | 2,60

ad/kim
—C0-C180
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